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Gewerbliche Berufe 

Ausbildungsberufe Kürzel Einschulungstag Raum Uhrzeit 

Bautechnik, Maurer/-in 

Zimmerleute 
BAU25 Montag 

BBS Elmshorn 

Ramskamp  6, 25337 Elmshorn 

Feinwerkmechaniker/-in 

MET25 Montag E.1.16/E.1.19/E.1.20 9:30 Uhr 

Industriemechaniker/-in 

Maschinen- und Anlagenführer/-

in 

Schneidwerkzeugmechaniker/-in 

Zerspanungsmechaniker/-in 

Kfz-Mechatroniker/-in KFZ25 Montag 
E.2.07/E.2.04/E.2.03/ 

E.0.26 
9:30 Uhr 

 
 
 

Medizinische Assistenzberufe 

Ausbildungsberufe Kürzel Einschulungstag Raum Uhrzeit 

Medizinische Fachangestellte MFA25 Montag B.1.11/B.1.12/C.1.03 9:30 Uhr 

Tiermedizinische Fachangestellte TFA25 Donnerstag C.1.01 7:45 Uhr 

Zahnmedizinische Fachangestellte ZFA25 Montag B.1.04/B.1.05/B.1.07 9:30 Uhr 
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Kaufmännische Berufe 

Ausbildungsberufe Kürzel Einschulungstag Raum Uhrzeit 

Automobilkaufleute AUT25 Montag B.2.01 9:30 Uhr 

Bankkaufleute BAN25 Montag C.2.01 / C.2.02 9:30 Uhr 

Fachkräfte für Lagerlogistik FLL25 Montag B.2.04 9:30 Uhr 

Fachlageristen / -innen FLG25 Montag B.2.06 9:30 Uhr 

Industriekaufleute IND25 Montag C2.09/C.2.10 9:30 Uhr 

Kaufleute für Büromanagement KBM25 Montag C.2.06/D.2.14/D.2.03 9:30 Uhr 

Kaufleute im E-Commerce KEC25 Mittwoch D.2.05 7:45 Uhr 

Kaufleute im Einzelhandel /  

Verkäufer / -innen  
    

Textil EHA25-1 

Montag 

B.2.13 

9:30 Uhr 

Tankstelle EHA25-4 D.1.20 

Lebensmittel 

EHA25-5 

EHA25-6 

EHA25-7 

EHA25-8 

C.2.05 

D.2.11 

D.2.12 

D.2.13 

Gemischt 
EHA25-2 

EHA25-3 
Mittwoch C.2.05/C.2.09 7:45 Uhr 

Kaufleute für Groß- und Außen-

handelsmanagement 
GAH25 Dienstag Forum 7:45 Uhr 

Rechtsanwalts- und Notarfach-

angestellte/r 
REN25 Montag C.2.03 9:30 Uhr 

Steuerfachangestellte/r STE25 Dienstag D.2.05 7:45 Uhr 

Verwaltungsfachangestellte/r VFA25 Donnerstag B.2.10 7:45 Uhr 

 


